

نگاره

فوتبال ایران از سرعت رشد آسیا عقب است



حسن غفاری رئیس سابق روابط بین‌الملل فدراسیون فوتبال

فکر می کنید فوتبال ایران باید از مراسم انتخاب برترین های سال آسیا جایزه‌ای کسب می کرد؟ پاسخ منفی است.اگر اکرم عقیق برنده جایزه می‌شود به این دلیل است که تیمش در جام ملت‌های آسیا قهرمان شده است.بنابراین جایزه‌ای که کسب کرده بحق بوده و اینکه بخواییم آن را به لابی‌های پشت پرده یا سیاسی کاری‌ها نسبت دهیم،نوعی فراقفتنی و پنهان کردن اصل ماجرا است.ای‌اف‌سی فرمولی برای انتخاب برترین‌ها دارد که طبق آن عمل می کند. به عنوان مثال برای انتخاب مرد فوتبال آسیا رسیدن به فینال مسابقات جام ملت‌ها یا لیگ قهرمانان آسیا امتیاز زیادی دارد. در سایر موارد نیز فرمول‌هایی وجود دارد که طبق آن صلاحیت‌ها بررسی می‌شود. در فیفا و ای‌اف‌سی، ۹۰ درصد انتخاب‌ها بر اساس ضوابط صورت می‌گیرد و شاید فقط ۱۰ درصد سهم برای روابط و لابی‌هایی که صورت می‌گیرد، باشد. در بخش‌هایی مثل فدراسیون الهام‌بخش و دیگر موارد نیز شاید بتوان نقش فرمول‌ها را در انتخاب برترین‌ها کم‌رنگ دانست،اما سایر انتخاب‌ها روی حساب و کتاب صورت می‌گیرد. می‌توانید از آنها سؤال کنید که بر چه اساسی برترین هر بخش انتخاب شده و آنها فرمول‌های این کار را به شما اعلام می‌کنند. بنابراین اینطور نیست که بگوییم هر فدراسیونی که نفوذ بیشتری دارد، می‌تواند جوایز بیشتری به دست آورد،اینکه ما نتوانستیم جایزه‌ای کسب کنیم،نشان می‌دهد که از سرعت رشد فوتبال آسیا عقب مانده‌ایم. وقتی چند تیم تمرین استاندارد در ایران نداریم و حتی بعد از بازی با عراق نمی‌توانیم برای فیفادی بعدی بازی تدار کاتی هماهنگ کنیم، چرا باید در آسیا عنوان دار بهترین فدراسیون و سایر بخش‌ها باشیم؟ فوتبال ما از لحاظ کیفی در سال گذشته سطح چندان بالایی نداشته که توقع در یافت جایزه داشته باشیم.

فوتبال اروپا

اشرف رامین



ششمین توپ طلا در غیاب کریس به لئو رسید

مسی: امیدوارم با کمک خدا این روند ادامه داشته باشد

ششمین توپ طلای لیونل مسی، بارسلونا را در رقابت با رئال مادرید پیش انداخت. مراسم انتخاب بهترین بازیکن فوتبال سال جهان و جایزه توپ طلای فرانس فوتبال در پاریس بر گزار شد و همانطور که انتظار می‌رفت این جایزه به مهاجم ارژانتینی رسید. مسی با پشت سر گذاشتن رقبایی چون ویرجیل فن دایک و کرسیتیان رونالدو برای ششمین بار توپ طلا را به خانه برد. لئو با پشت سر گذاشتن رونالدو و با کسب ششمین توپ طلا حالا پرافتخارترین فوتبالیست دنیا به‌شمار می‌رود.مهاجم بارسلونا که طی سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲ و ۲۰۱۵ برنده توپ طلای شده بود، در سه سال گذشته در رقابت با رئالودو و مدرچر با کام‌مندر در حقیقت این ژواژدهمین توپ طلایی است که به بازیکنان بار سا می‌رسد و از این لحاظ کاتالان‌ها یک بار پیش از رئالی‌هاین جایزه را به دست آورده‌اند. لئو کا موردچر، هافبک کپکشانی هاسال پیش توپ طلا را تصاحب کرده بود. جایزه لو یاشین (بهترین دروازه‌بان سال) نیز به الیبون بگر رسید و ماتیاس دلیخت هم جایزه کوپا (بهترین بازیکن زیر ۲۱ سال) را از آن خود کرد.

تحقیر رویاهای

صحبتهای بهترین فوتبالیست جهان پس از دریافت یک توپ طلای دیگر در نوع خود جالب توجه بود. لیونل مسی از اضافه شدن یک جایزه دیگر به ویترن افتخار اتش ابراز خوشحالی کرد: «باید از همه روزنامه‌نگارانی که در این رده‌بندی به من رأی دادند تشکر کنم. همچنین از همبازی‌های خود نیز ممنون هستم. ۱۰ سال پیش که من اولین توپ طلا را دریافت کردم، همه چیز، حتی رخ دادن این اتفاقات برایم غیر قابل تصور بود. این فوتبال همان چیزی است که من عاشق آن هستم و امیدوارم خداوند کمک کند این روند برایم تا سال‌های سال ادامه داشته باشد.»

حضور در جمع بزرگان

مدافع لیورپول کسب عنوان دوم در مراسم توپ طلا را افتخاری بزرگ خواند. ویرجسل فن دایک در حالی که عملاً در حضور مسی و رونالدو شانسش برای موفقیت نداشت از قرار گرفتن در کنار این ستاره‌ها پرست خود نمی‌گنجید: «بودن در جایگاهی که بازیکنانی مانند کرسیتیانو رونالدو و لیونل مسی حضور دارند خوشایند است. من فاصله زیادی با کسب عنوان بهترین بازیکن نداشت‌م و در ادامه نیز به مبارزه کردن ادامه خواهم داد. البته رسیدن به چنین مرحله‌ی در فوتبال دشوار است. تا زمانی که نام خود را ندیده بودم هرگز تصور نمی‌کردم روزی نامزد دریافت جایزه توپ طلا شوم. در دوران ورزشی خود دشواری‌های زیادی را تجربه کردم‌ام و دیر به سطح اول معرفی شدم، اما هیچ‌گاه برای رسیدن به رویاهای خود تسلیم‌نشدم. باید از تمام اعضای افتخار می‌کنم و امیدوارم سال آینده اینجانباشم.» برنده جایزه یاشین هم چیزی شبیه به صحبت‌های فن‌دایک را به زبان آورد. الیبسون بکر دومین بازیکن موفق لیورپول در مراسم دوشنبه شب بود: «به خودم افتخار می‌کنم، چون در این مراسم کنار بهترین‌ها حضور داشتم. باید از تمام اعضای خانواده و همچنین از هم‌تیمی‌هایم در لیورپول و تیم ملی برزیل تشکر کنم. این عنوان حتی در رویاهای کودکی من هم نمی‌گنجید. با تلاش فراوان به جایگاه فعلی رسیدام، اما نباید فراموش کنید بدون خانواده و هم‌تیمی‌هایم صاحب این جایزه نمی‌شدم. امیدوارم به این روند ادامه دهم.»

ماتیاس دلیخت، مدافع بوونتوس هم پس از دریافت جایزه بهترین بازیکن زیر ۲۱ سال جهان به مسیر طی شده برای رسیدن به این افتخار اشاره کرد: «از اینکه موفق به کسب چنین جایزه‌ای شدم، بسیار خوشحالم و افتخار می‌کنم که اینجا و در بین بهترین بازیکنان دنیا حضور دارم. برای من در طول یک سال گذشته بهترین اتفاقات ممکن رخ داد. با ژاکس تا نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا پیش رفتم و حالا در بوونتوس کنار بهترین‌های دنیا توپ می‌زنم. این جایزه شروع افتخار فرینی من است و به شما قول می‌دهم در آینده جوایز و افتخارات فردی و تیمی بیشتری کسب کنم.»

کریس کجایی؟

غایب بزرگ توپ طلا کسی نبود جز کریس رونالدو. البته این اتفاق عجیبی نبود، چرا که او سال گذشته هم در این مراسم حضور نداشت، چون هم پارسال و هم امسال می‌دانست فرد برنده کس دیگری است. با این حال مهاجم یووه این بار باید در مراسم معرفی برترین‌های سری آ ایتالیا شرکت می‌کرد و این بهانه خوبی برای نرفتن به پاریس بود. در آرماسی که در شهر میلان برگزار شد جایزه بهترین فوتبالیست ایتالیا به رونالدو اهدا شد. مهاجم برتغالی فصل پیش در اولین سال حضورش در لیگ ایتالیا برای بانوی پیر ۲۶ گل به ثمر رسانده و نقش مهمی در موفقیت‌های راه‌آر هوپشان ایفا کرده است.

چهارشنبه ۱۳ آذر ۱۳۹۸ | ۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱

ورزش‌ر

سروس ورزشی ۸۴۹۸۴۳۲

||| روزنامه جوان | شماره ۵۸۰۸



سفر مار کوپولویی تاج از هنگ کنگ به ترکیه برای فسخ با ویلموتس، از ترکیه به کرواسی برای قرارداد با برانکو

چه برای مان آورده‌ای رئیس؟!

گزارش دنیاچحدری

کوتاهی که خیلی زود با تیم ملی ایران به نقطه پایان رسید و سرانجام بعد از هفته‌ها، اهالی فدراسیون سکوت خود را در خصوص این ماجرا شکستند و گفتند که ویلموتس نتوانست انتظارات را برآورده کند و این محکم‌ترین دلیل برای کنار گذاشتن او و آوردن مربی جدید است که گفته می‌شود برانکو خواهد بود.

تاج بعد از مراسم بهترین‌های ۲۰۱۹ آسیا که عایدی برای فوتبال ایران به دنبال نداشت، بلافاصله راهی ترکیه شد، سفری که برنام‌اش قبل از رفتن به هنگ‌کنگ ریخته شده بود. رئیس فدراسیون فوتبال که مدت‌هاست کلامی در خصوص وضعیت تیم ملی و سرمربی آن به زبان نیاورده، دوشنبه برای پایان دادن به این داستان در سراسر راهی ترکیه شد برای گرفتن بی‌سروصدای اعضای دوم از مردی که هرگز حاضر به دادن امضا در ایران نشده. نه وقتی که قرار بود سکان هدایت تیم ملی را به دست بگیرد و قرار دادش را در سفارت ایران در بروکسل امضا کرد و نه حالا که برای پایان دادن توافق به این همکاری می‌خواهد پای میز مذاکره بنشیند. او باز هم از حاضر شدن در ایران سر باز زده و ترجیح داده با وکلایش در ترکیه با تاج دیدار کند.

قرار دادی که صفر تا صدش پنهانی بود
کسی هنوز دقیق نمی‌داند قرارداد ویلموتس چه اتفاقی افتاده و چه اتفاقی در جریان است. اما برای این نخستین بار فدراسیون نشین‌ها حاضر به صحبت در خصوص پایمان کار ویلموتس در تیم ملی ایران شدند. در حالی که هفته‌هاست از سوی رسانه‌های داخلی و خارجی به این مسئله برای وقت‌بندی که قطعی شد. ویلموتس از نظر کیفی و نتیجه‌گیری موفق نبود و فسخ و با تصمیم خوبی است.»

رئیس کمیته داوارن همچنین تأیید می‌کند که برانکو با توجه به شناختی که از فوتبال ایران دارد، یکی از گزینه‌هاست.



خوش خبر: لیگ تعطیل شد تا تیم ملی زمان کافی داشته باشد

امروز، آغاز اردوی والیبال برای المپیک

والیبال مانی سعیدی

دوروزی در روز انتخاب دوباراش به عنوان رئیس فدراسیون وعده داده بود برای تیم ملی سنگ تمام گذاشت و با تعطیلی ۵۰ روزه لیگ از امروز اردوی شاگردان کولاکوویچ آغاز می‌شود تا ملی‌پوشان والیبال برای شرکت در انتخابی المپیک که تا ۱۷ تا ۲۲ دی در شهر جیانگنم چین برگزار می‌شود، روزهای تمرینات آماده‌سازی در اختیار داشته باشند. با توجه به برنامه فدراسیون، تیم ملی به دنبال این است که چند بازی تدارکاتی تا پیش از آغاز انتخابی المپیک برگزار کند. با این حال به گفته امیر خوش‌خبر سرپرست تیم ملی والیبال در گفت‌وگو با «جوان» رازنیه‌های فدراسیون برای پیدا کردن حریف تدارکاتی هنوز به نتیجه نرسیده است: «با توجه به نام‌گذاری‌هایی که با کشور های تونس، مصر و قطر انجام داده‌ایم به دنبال برگزای دوبازی دوستانه در تهران هستیم، اما هنوز پاسخی دریافت نکرده‌ایم. اگر بتوانیم دوبازی دوستانه با همین نفرت حاضر در اردو برگزار کنیم، قطعاً بر آمدگی تیم در آستانه انتخابی المپیک تأثیر گذار خواهد بود.» حضور کولاکوویچ پس از تعویق لیگ و اعلام لیست تیم ملی بدون اینکه از نزدیک بازی‌های لیگ والیبال را تماشا کند، انتقادهایی را متوجه سرمربی مونته‌نگرویی کرده‌است که سرپرست تیم ملی والیبال این انتقاد را قبول ندارد: «آقای

برآورده نکرده است.»

حرفی که رسانه‌ها از مدت‌ها قبل و درست زمانی که تاج، ویلموتس را نجیب می‌خواند و خود را شرمندۀ نجات او، بارها و بارها فریاد زده بودند، حالا اما بعد از هفته‌ها طالعانی حرف‌هایی را می‌زنند که قرار داد ویلموتس خود نشان می‌دهد داستانی تازه و پرپیچ و خم بود که تاج و دوستانش ترجیح دادند با سکوت برابر آن از حجم انتقاد بپاکنند که اگر غیر از این بود، مرد بلژیکی که رئیس فدراسیون خود را شرمندۀ نجابتش می‌دانست قبل از بازی حساس با عراق با اولین تهدید علاوه بر مطالباتش، پول سه ماه بعد را هم نمی‌گرفت. مسئله مهم

امروز این است که این قراردادی که صفر تا صدش از مرد مردم پنهان شده، چگونه قرار است ختم به خیر شود و آیا چنانچه دیگر دولت برای فیصله دادن به این داستان دست به جیب می‌شود یا شکایت بعدی که از ایران در فیفا به ثبت می‌رسد از سوی سرمربی تیم ملی ایران خواهد بود!

اعتراف دیر هنگام

اما برای نخستین بار فدراسیون نشین‌ها حاضر به صحبت در خصوص پایمان کار ویلموتس در تیم ملی ایران شدند. در حالی که هفته‌هاست از سوی رسانه‌های داخلی و خارجی به این مسئله برای وقت‌بندی که قطعی شد. ویلموتس از نظر کیفی و نتیجه‌گیری موفق نبود و فسخ و با تصمیم خوبی است.»

رئیس کمیته داوارن همچنین تأیید می‌کند که برانکو با توجه به شناختی که از فوتبال ایران دارد، یکی از گزینه‌هاست.

مهرام، پیروز بزرگ هفته نهم لیگ بر تر بسکتبال

در خشش کاپیتان و پایان شکست ناپذیری گرگان

بسکتبال شیاوانوروی

صمد نیکخواه

بهرامی یک برد شیرین را به

مهرام هدیه داد. در آخرین بازی هفته نهم که حساس‌ترین بازی نیز به‌شمار می‌رفت، مهرام در مصاف با شهرداری گرگان بدون باخت با نتیجه ۶۷ بر ۶۶ هم‌محاش را بدرقه کرد. دیدار جذاب دو تیم تا ثانیه‌های پایانی به نفع گرگانی‌ها پیش می‌رفت، اما پر تاب بسنه امتیازی کاپیتان صمد، آن‌هم تنها شش ثانیه مانده به پایان دیدار نتیجه را به سود مهرام تغییر داد. اعتراض‌های زیاد به داوری، خطاهای بیش از حد و درگیری‌های شدید بین هواداران دو تیم در پایان بازی از نکات مهم این دیدار بود. مصطفی هاشمی پس از پیروزی مهرام و شکست دومین تیم بدون باخت لیگ در خصوص حساسیت زیاد بازی گفت: «بازی زیبایی بود و حساسیت زیادی

داشت. البته این به ضرر ما بود، چراکه مهرام هم در این حساسیت گم شد و بازیکنان نتوانستند بازی خوبی ارائه کنند. این تمام توان مهرام نبود و اشتباهات فاحش بازیکنان در زمین به وضوح دیده می‌شد. از طرفی در نیمه اول پس از چهار خطایی شدن صمد نیکخواه دست‌وپالمان بسته شد. علاوه بر اینکه فشار هواداران گرگان نیز بسیار زیاد بود، ولی همه اینها جزئی از قواعد بازی هستند و باید آنها را پذیرفت. در کل بازی خوبی انجام ندادیم و من هم به عنوان سرمربی، تیم را خوب هدایت نکردم.»
مهران شاهین‌طبع پس از دیدار تیمش در مصاف با مهرام از هواداران بسکتبال گرگان تعذرخواهی کرد. سرمربی شهرداری گرگان پس از بازی در جمع خبرنگاران عملکرد شاگردانش را ضعیف خواند: «توانایی تیم ما بیشتر از اینها نبود، ولی متأسفانه بازیکنان در مصاف با مهرام تحت تأثیر جو قرار گرفتند. توقعاتی که کادر فنی از بچه‌ها داشت برآورده نشد. با رنم اینکه بازی خوبی انجام دادیم، اما نتیجه بازی به نفع ما نبود و در ثانیه‌های پایانی رقم خورد. در هر صورت ما نتیجه را واگذار کردیم. یک تیم باید برنده می‌شد و فکر می‌کنم بی‌تجربگی را عامل اصلی شکست شهرداری عنوان کرد: «عامل اصلی که در ثانیه‌های پایانی بازی برده را با شکست عوض کرد، تنها کم‌تجربگی بود. باخت مقابل مهرام ما را شرمندۀ هواداران بسکتبال گرگان کرد. آنها همیشه از تیم حمایت کرده‌اند و فقط می‌توانم بگویم شرمندۀ هستیم. هنوز بازی‌های زیادی باقی مانده و امیدوارم در دیدارهای آتی از تجربیاتی که در این بازی به دست آوردیم نهایت استفاده را ببریم تا بتوانیم نتایج خوبی کسب کنیم.»
در سایر بازی‌ها، مس ۷۶ بر ۸۲ به پتر ووشیچی باخت، شیمید ۷۸ بر ۷۰ و پوزه صنعت را شکست داد، اسکون ۸۲ بر ۷۰ نیروی زمینی را بر، شورا و شهرداری قزوین ۶۹ بر ۷۶ مغلوب شهرداری بندرعباس شد و توفارقان آذرشهر هم ۶۱ بر ۸۱ مقابل پالاپیش نفت شکست را پذیرفت.

فاب



حال کشتی با طالقانی خوب می‌شود

کشتی ایران خاطرات خوبی با محمدرضا طالقانی دارد. مردی از جنس کشتی که حضورش همیشه باعث شده حال و هوای کشتی ایران خوب باشد. علیرضا دبیر با تمام کاستی‌ها و معضلات موجود در کشتی از روزی که پشت صندلی ریاست فدراسیون کشتی نشسته یک کار بسیار ارزشمند را آغاز کرده و آن چیزی نیست، جز به یادن به پیشگسوتان و استخوان خرد کرده‌های کشتی، دعوت از عبدالله موحد و حضور او در خانه کشتی یکی از این موارد بود که حالا با پیشنهادر حضور طالقانی در هیئت‌رئیس فدراسیون کشتی کامل شده است. طالقانی حتی اگر خود را بازنشسته بداند و عنوان کند که دیگر به درد کشتی نمی‌خورد، اما همه خوب می‌دانیم که حضور امثال او می‌تواند حال کشتی را خوب کند، چون هنوز بر این باوریم که دود از کنده بلند می‌شود و طالقانی هر چند پا به سن گذاشته و پیر شده، اما هنوز هم به کار کشتی ایران می‌آید، حتی اگر سالی فقط دو بار به فدراسیون و خانه کشتی برود.

سید احمدیان

مدیران بی‌اخلاق، سگوهای بی‌اخلاق

ماه گذشته بود که پس از اوج گرفتن شعارهای ضدملی و غیراخلاقی در استادیوم‌های فوتبال، کمیته صیانت از ارزش‌های اخلاقی و فرهنگی در وزارت ورزش تشکیل شد تا به وضعیت ناهنجاری که در ورزشگاه‌ها جریان دارد، سرسومانی بدهد. در اینکه چرا فوتبال ایران به چنین جایگاهی رسیده که اصول اخلاقی در آن قربانی می‌شود، قطعاً عوامل زیادی دخیل هستند که بدون شک کمیته صیانت از ارزش‌های اخلاقی باید موشکافانه آنها را بررسی و با تبیین راهکار ی‌هایی نسبت به بهبود شرایط اقدام کند. با این حال نمی‌توان از نقش مدیران فوتبال در گسترش بی‌اخلاقی‌ها و ایجاد تنش‌ها روی سکوها گذشت. مدیرانی که باید با مدیریت اوضاع یکی از عوامل کاهش تنش باشند، اما با فراموشی چنین مسئولیتی با مصاحبه‌ها و بیان اتهام‌های جنجالی، جو فوتبال را متشنج می‌کنند و به تند شدن فضای استادیوم‌ها به شعارهای غیراخلاقی و گسترش اتهامات غیرواقعی دامن می‌زنند. چنین مدیرانی در فوتبال ایران کم نیستند، مدیرانی که با وجود سال‌ها حضور در فوتبال، همچنان برای فراقفتی و سوءمدیریت‌ها یا ضعف‌های فنی که در باشگاه‌ها پنهان دیده می‌شود، انگشت اتهام را با تحلیل‌های عوامانه به سمت دیگران می‌چرخانند. در پیش گرفتن چنین رویکردی سببی می‌شود هواداران، بازیکنان و مربیان تحت تأثیر ادعاهای القایی مدیر باشگاه، فضای فوتبال را به سمت تنش برنند. بدون شک بخشی از ریشه بسیاری از بی‌اخلاقی‌ها و جنجال‌هایی که در سال‌های اخیر در استادیوم‌ها رخ داده به اظهارنظرهای بدون منطق و احساسی برخی مدیران باشگاه‌ها بر می‌گردد که با ادعاهای قهرمان‌کننده، او را هر امت شرايطی را رقم می‌زنند تا فوتبال از آرامش دور باشد.

نمونه چنین رویکردی را می‌توان در صحبت‌های دوشنبه شب مدیرعامل پرسپولیس و همچنین مصاحبه دیروز عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال دید. محمدرحسن انصاری فرد با وجود سابقه طولانی که در فوتبال دارد در برنامه تلویزیونی فوتبال برتر در توجیه روند ضعیف کالبدرون و شاگردانش در لیگ نوزدهم، انگشت اتهام را به سمت فدراسیون فوتبال می‌چرخاند و مدعی می‌شود که فدراسیونی‌ها با داوری‌های هدفدار، برنامه‌ریزی و مسابقات و حکم‌های انضباطی شرايطی را رقم زده‌اند که پرسپولیس قهرمان نشده، او به هراحت مسئولان فدراسیون فوتبال را متهم می‌کند که از بالا دستور داده‌اند که پرسپولیس قهرمان نشود!

کامران منزوی، عضو هیئت مدیره استقلال هم که مانند انصاریفرد، مدیر کسب‌السفای در فوتبال نیست، دیروز در گفت‌وگویی با برنامه تهران ورزشی را دیو مدعی می‌شود که تمام فدراسیون از بالا تا پایین به یک رنگ خاص اختصاص دارد و با پیش کشیدن چنین بحث‌هایی فدراسیون فوتبال را متهم به جانبداری می‌کند.

هر چند نقد زیادی به خیلی از تصمیمات فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ دربارۀ داوری‌ها، برنامه‌ریزی و حکم‌هایی که بخش انضباطی صادر می‌کند، وارد است، اما ادعاهای دو مدیر باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس در رسانه‌ها بیشتر از آنکه یک آسیب‌شناسی برای برطرف کردن مشکلات موجود در سیستم تصمیم‌گیری فدراسیون فوتبال باشد و به بهتر شدن شرایط حاکم بر فوتبال کمک کند، به تشویش فضای فوتبال منجر می‌شود، به خصوص که ادعاهای انصاریفرد و منزوی اتهامات کمی نیستند که بدون سند و مدرک کلامی می‌تواند فوتبال را آشفته کند.

وقتی مدیران باشگاه بدون توجه به جنبه حقوقی و البته تحریک‌کنندۀای که صحبت‌هایشان می‌تواند داشته باشد، چنین بی‌محالیا را کن فوتبال را متهم می‌کنند، از مربی و بازیکن هم نمی‌توان انتظار داشت که وارد این بازی نشوند و می‌توان پیش‌بینی کرد که آنها نیز در ادامه با تکرار ادعاهای مدیرانشان به بر تنش شدن فضای فوتبال دامن برزند. خروجی چنین اتهامات ثابت نشده‌ای را روی سکوها هم می‌توان به عینه دید، وقتی به هوادار القا شود که نمی‌خواهند تیمت قهرمان شود، چشم بر ضعف‌های فنی عیان بازیکن و مربی می‌بندد و در صورت نتیجه نگرفتن تیمش همه چیز را بر گردن عوامل بیرونی باشگاه می‌اندازد و آنجاست که فضای استادیوم‌ها متشنج و غیراخلاقی می‌شود.

در چنین شرایطی از کمیته صیانت از ارزش‌های اخلاقی و فرهنگی انتظار می‌رود. در اولین قدم‌هایش، مدیران باشگاه‌ها را از مصاحبه‌های تحریک‌کننده و بیان ادعاهای خلاف واقع و بدون سند و مدرک در محذر دارد و با مدیریت‌ها که با ادرس غلط دادن و اتهام زدن به دیگران فضای اخلاقی ورزش را لکه‌دار می‌کنند، برخورد کند تا نتایج تشکیل چنین کمیته‌ای در میدان عمل در ورزش مشاهده نشود و تا اهداف کمیته صیانت از ارزش‌های اخلاقی تنها یک شعار توخالی نباشد.

فوتبال

استقلال – سپاهان، بازی بزرگ جام حذفی

قرع کشی مرحله یک‌چهارم نهایی مسابقات جام حذفی بر گزار شد. بر این اساس در حساس‌ترین بازی این مرحله دو تیم مدعی استقلال و سپاهان در تهران به مصاف خواهند رفت. پرسپولیس، مدافع عنوان قهرمانی هم در این مرحله مهمان شهرداری ماهشهر است، تیمی که تا این مرحله با شایستگی بالا آمده و حریف آسانی برای سرخ‌ها نخواهد بود. در دیگر بازی‌های این مرحله، نفت مسجدسلیمان تیم بدون باخت لیگ میزبان شاهین شهرداری بوشهر است. دیداری که با توجه به وضعیت دو تیم به نظر می‌رسد نباید دیدار سختی برای نفتی‌ها باشد. تراکتورسازی هم در تبریز میزبان مس کرمان دسته اولی است، جایی که شاگردان دنیزلی برای جبران ناکامی‌های لیگ با به میدان می‌گذارند. بازی‌های این مرحله روز دوشنبه دوم دی‌ماه برگزار خواهد شد.

امروز، آغاز هفته سیزدهم لیگ بر تر

هفته سیزدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال عصر امروز با انجام دو بازی آغاز می‌شود. امروز مسایپا در زمین خود به مصاف فولاد خوزستان می‌رود و پارس جنوبی هم میزبان ماشین‌سازی تبریز است.